

Código	Descripción de las unidades de obra	Rendimiento	Precio	Importe
A02A050	m3 MORTERO CEMENTO 1/3 M-160 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación 1/3 (M-160), confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-97.			
O01OA070	h Peón ordinario	1,138	14,80	16,84
P01CC020	t Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,440	67,38	29,65
P01AA020	m3 Arena de río 0/6 mm.	0,975	7,41	7,22
P02DW050	m3 Agua	0,260	0,27	0,07
M03HH020	h Hormigonera 200 l. gasolina	0,268	1,90	0,51
	Costes directos			54,29
A02A080	m3 MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación 1/6 (M-40), confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-97.			
O01OA070	h Peón ordinario	1,071	14,80	15,85
P01CC020	t Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,250	67,38	16,85
P01AA020	m3 Arena de río 0/6 mm.	1,100	7,41	8,15
P02DW050	m3 Agua	0,255	0,27	0,07
M03HH020	h Hormigonera 200 l. gasolina	0,268	1,90	0,51
	Costes directos			41,43
A03H060	m3 HORMIGÓN H-100 kg/cm2 Tmáx.40 Hormigón de Fck. 100 kg/cm2. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 40 mm., con hormigonera de 250 l., para vibrar y consistencia plástica.			
O01OA070	h Peón ordinario	1,340	14,80	19,83
P01CC020	t Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,195	67,38	13,14
P01AA030	t Arena de río 0/6 mm.	0,540	6,88	3,72
P01AG060	t Gravilla 20/40 mm.	1,080	6,99	7,55
P01AG150	m3 Morro 80/200 mm.	0,330	9,86	3,25
P02DW050	m3 Agua	0,120	0,27	0,03
M03HH030	h Hormigonera 300 l. gasolina	0,383	2,30	0,88
	Costes directos			48,40